
ADOTTATA DAL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO GESTIONE ACQUISTI AI 
SENSI DEL DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE N. 146 DEL 27.06.2019

OGGETTO: AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI FOTOCONDUTTORI, TONER, 
CARTUCCE E NASTRI ORIGINALI MARCA BROTHER - HP – SAMSUNG, PER 
LA DURATA DI  24 MESI



IL DIRIGENTE RESPONSABILE

PREMESSO quanto segue:

1. con Determina n. 3 del  09.07.2019 è stata, tra l’altro, disposta l’adesione alla Convenzione dell'Azienda 
Regionale per l’Innovazione e gli Acquisti S.p.A (ex Azienda Regionale Centrale Acquisti Spa) 
denominata “Toner, cartucce e nastri per stampanti - ARCA_2018_020”, stipulando i relativi contratti 
mediante emissione di Ordinativi di Fornitura (OdF) con la ditta ECO LASER Informatica SRL, per il 
periodo di 24 mesi; 

2. come ricordato nel suddetto provvedimento, in relazione ai Lotti n. 5, 9, 17 - inclusi nella stessa 
Convenzione e parimenti di interesse - si è invece constatata la completa erosione degli stessi e pertanto 
non è stato possibile emettere i relativi OdF;

3. in considerazione di quanto sopra, è stata acquisita, con nota del 25.06.2019 in atti, la disponibilità della 
ditta ECO LASER Informatica SRL alla fornitura dei prodotti dei lotti erosi, mantenendo le stesse 
condizioni economiche offerte alla Centrale Regionale, pari agli sconti sui listini di seguito riportati:

Lotto n. 5 BROTHER fotoconduttori originali - 44,41%

Lotto n. 9 HP toner, cartucce e nastri originali - 59,10%

Lotto n. 17 SAMSUNG toner, cartucce e nastri originali - 63,55%

4. gli importi di spesa biennale della fornitura dei suddetti lotti, risultanti dalla verifica dei consumi storici 
come evinti dal software gestionale contabile, risultano pari a complessivi Euro 15.300,00 (IVA 
esclusa);

VISTO l’art. 36, comma 2 lett. a) del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i. e il Regolamento Aziendale per gli acquisti 
sotto soglia, approvato con delibera n. 1542 del 20.12.2017 ;

RITENUTO pertanto opportuno affidare, per un periodo di 24 mesi, a ECO LASER Informatica SRL, nella 
sua qualità di aggiudicatario della Convenzione ARCA_2018_020, per i lotti di interesse di questa 
Amministrazione andati erosi, la fornitura di fotoconduttori, cartucce e nastri originali agli stessi prezzi 
aggiudicati nella suddetta Convenzione;

DATO atto della completezza, regolarità tecnica e legittimità del presente provvedimento;

VISTA l’attestazione del Dirigente Responsabile del Servizio Economico – Finanziario in ordine alla 
regolarità contabile; 

DETERMINA

Per i motivi in premessa indicati:

1. di affidare, ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. a) del D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii. e del Regolamento 
Aziendale per gli acquisti sotto soglia, approvato con delibera n. 1542 del 20.12.2017, a ECO LASER 
Informatica SRL la fornitura di fotoconduttori, toner, cartucce e nastri originali di interesse dell’ASST 
Garda, alle medesime condizioni della Convenzione “ARCA_2018_020” dei Lotti:



n. 5 BROTHER fotoconduttori  - 44,41%

n. 9 HP toner, cartucce e nastri  - 59,10%

n. 17 SAMSUNG toner, cartucce e nastri  - 63,55%,

   per il periodo dal 15.07.2019 al 14.07.2021, per un importo complessivo della fornitura pari a  Euro 
15.300,00 (IVA esclusa); 

2. di dare atto che l'aggiudicazione, in conformità al disposto dell'art. 32, comma 7 del D. Lgs 50/2016 e 
s.m.i., diventerà efficace dopo il positivo esito della verifica del possesso dei prescritti requisiti;

3. di dare inoltre atto che, ai sensi dell'art. 32 comma 10, lettera b), non trova applicazione il termine 
dilatorio di cui al comma 9 del citato art. 32 del Codice;

4. di nominare la Dott.ssa Celestina Bonariva – Referente Gestioni Aziendali, quale Direttore 
dell'Esecuzione del Contratto, ai sensi degli artt. 101 e 111, comma 2, del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. 
e del “Regolamento aziendale per la disciplina delle competenze del R.U.P. e del D.E.C. in relazione ai 
contratti di forniture di beni e servizi”, approvato con Delibera n. 1546 del 20/12/2017, cui demandare, 
congiuntamente al R.U.P., le attività ivi individuate;

5. di dare atto che l’onere di spesa derivante dal presente provvedimento, qui quantificato in 
omnicomprensivi € 18.666,00 verrà registrato nella contabilità aziendale relativa agli anni 2019-2020 e 
2021 con imputazione al conto 13.05.015.020 – Area Sanitaria “Cancell. Supp. Mecc. Stampati”, con 
descrizione “ARCA 2018_020 Toner originali”, e sarà gestito con i seguenti codici:

Anno 2019
13.05.015.020/PRO/D19            € 5.440,00                    budget provvisorio (T1900005)

Anno 2020
13.05.015.020/PRO/D19            € 9.330,00                    budget provvisorio (T2000004)

Anno 2021
13.05.015.020/PRO/D19            € 3.896,00                    budget provvisorio (T2100004)

6. di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio Sindacale, in 
conformità ai contenuti dell'art. 3-ter del D.Lgs. n. 502/1992 e ss.mm.ii. e dell'art. 12, comma 14, della 
L.R. 33/2009;

7. di disporre, a cura dell'U.O.C. Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo pretorio on-line 
dell'ASST del Garda– ai sensi dell'art. 17, comma 6, della L.R. n. 33/2009, e dell'art. 32 della L. n. 
69/2009, ed in conformità alle disposizioni ed ai provvedimenti nazionali e comunitari in materia di 
protezione dei dati personali;

Firmata digitalmente
IL DIRIGENTE RESPONSABILE

 DEL SERVIZIO GESTIONE ACQUISTI

(Dott.ssa Viviana Sganga)


		2019-07-16T08:41:48+0000


		2019-07-16T08:42:27+0000
	Firma applicativa




